

## भारत सरकार/Government of India अंतरिक्ष विभाग/Department of Space भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केंद्र/VIKRAM SARABHAI SPACE CENTRE तिरुवनंतपुरम/Thiruvananthapuram – 695022

विज्ञापन सं. वीएसएससी — 314 दिनांक 03.12.2020 ADVERTISEMENT NO. VSSC-314 DATED 03.12.2020

## निम्नलिखित स्थिति के लिए ऑन-लाइन आवेदन आमंत्रित करते हैं। INVITES APPLICATION FOR THE FOLLOWING POSITIONS

## स्थिति का नाम एवं स्तर / NAME OF POSITION & LEVEL : शोध वैज्ञानिक 3 वर्ष की अविध के लिए पूर्णतया <u>संविदागत आधार</u> पर RESEARCH SCIENTIST PURELY ON CONTRACT BASIS FOR A PERIOD OF 3 YEARS स्तर 10(₹ 56,100 -₹1,77,500/-) / LEVEL 10 (₹ 56,100 - ₹ 1,77,500/-)

स्थिति सं. Position No	स्थिति की संख्या No. of positions	स्थिति के लिए अपेक्षित योग्यता Requirements for the position
<b>आरएस्</b> / RS-01	02	कुल न्यूनतम 65% अंक(सभी सेमेस्टरों का औसत) के साथ प्रथम श्रेणी या 10 स्केल में न्यूनतम 6.84 या समकक्ष की सीजीपीए/सीपीआइ ग्रेडिंग के साथ मौसम विज्ञान / वायुमंडलीय विज्ञान में एमएससी डिग्री या समकक्ष।  M.Sc degree in Meteorology / Atmospheric Sciences in First Class with an aggregate minimum of 65% marks (average of all semesters) or CGPA/CPI grading of a minimum of 6.84 on a 10 scale or equivalent.

आवेदन केवल ऑन-लाइन प्राप्त किए जाएंगे। आवेदन प्रस्तुत करने हेतु **दिनांक 03.12.2020** को **1000 बजे** से **17.12.2020** को **1700 बजे** तक वेबसाइट खुला रहेगा।

Applications will be received on-line only. For detailed advertisement and submission of on-line application, please visit VSSC website <a href="http://www.vssc.gov.in">http://www.vssc.gov.in</a> from 1000 hours on 03.12.2020 to 1700 hours on 17.12.2020.

<u>नोट:</u>"सरकार एक ऐसे कार्यबल का प्रयास करती है जो लिंग संतुलन की अभिव्यक्ति करता है तथा महिला उम्मीदवारों को आवेदन देने हेतु प्रोत्साहित किया जाता है।"

<u>Note</u>: "Government strives to have a workforce which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply."